
UCHWAŁA NR XLVI/392/2022 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6- letnie i dzieci 
młodsze zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Sobków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935 i 1116) w związku 
z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1116), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych Rada Gminy Sobków uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6- letnie i dzieci młodsze 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Sobków, wg poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko Uwarunkowanie pracy 
Tygodniowy 
obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

1. pedagog, pedagog specjalny, psycholog, 
logopeda, terapeuta pedagogiczny 

----- 20 

2. doradca zawodowy ----- 18 
3. nauczyciel przedszkola i oddziału 

przedszkolnego pracujący z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze  

liczba dzieci młodszych jest 
mniejsza lub równa liczbie 
dzieci 6-letnich 

22 

4. nauczyciel przedszkola i oddziału 
przedszkolnego pracujący z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze 

liczba dzieci młodszych jest 
większa niż dzieci 6-letnich 

25 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LI/321/2018 Rady Gminy Sobków z dnia 20 września 2018 roku w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów, 
doradców zawodowych. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D8498E-DA19-4153-BD4C-40487D5FACFD. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D8498E-DA19-4153-BD4C-40487D5FACFD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 
i nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6- letnie 
i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Sobków 

Obecnie obowiązuje uchwała Nr LI/321/2018 Rady Gminy Sobków z dnia 20 września 2018 roku w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów, 
doradców zawodowych. 

Art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 116) wprowadza od 1 września 2022 r. zmiany w ustawie z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela, w zakresie utworzenia stanowiska pedagoga specjalnego oraz określenia jego 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć. 

Określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli specjalistów oraz nauczycieli 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących w grupach mieszanych wynika z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b 
i c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

W związku z wprowadzonymi zmianami należy dostosować dotychczasową uchwałę do obowiązujących 
przepisów prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D8498E-DA19-4153-BD4C-40487D5FACFD. Podpisany Strona 1



3.08.2022, 09:49 Wyniki głosowania w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć p…

https://sobkow.esesja.pl/glosowanie/859215/c0945b6631cf446 1/1

Wyniki głosowania imiennego w sprawie: Podjęcie uchwały w
sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów,
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i
nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących z
grupami obejmującymi dzieci 6- letnie i dzieci młodsze
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez
Gminę Sobków.

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7

Lista imienna

ZA (8)

Augustyn Eugeniusz Bawoł Kazimierz Kuchta Halina

Piorun Paweł Pyjas Józef Szlembarski Stanisław Tkacz Kamila

Wójcicka Danuta

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (7)

Cymba Marek Dziopa Paweł Gabryś Anna Hanszke Krzysztof

Kuś Mateusz Strojek Wiktor Syncerz Beata

System zarządzania pracami Rady Gminy / Miasta i Powiatu eSesja.pl

https://esesja.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

